CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 73/22

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Secretário Municipal de Esporte e Lazer, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços

visando melhorias na segurança do Ginásio de Esportes Romeu Neves.

Justificativa

As melhorias necessárias são em relação a iluminação externa, o que traria uma

maior segurança para quem transita pelo local no período da noite. Inclusive, indica-se a

possibilidade de instalação de câmeras de segurança, para assim se evitar roubos, vandalismo e

impedir que menores de idade com bebidas frequentem as proximidades, sendo casos que vêm

acontecendo com certa frequência no local.

Na certeza do apoio de todos os pares, espera-se sua concretização por parte da

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

Teixeira Soares, 11 de julho de 2022.

Claudinei de Souza